
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΤΕ/175874/4502 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το β’ 
εξάμηνο του έτους 2021 για το προσωπικό 
που υπηρετεί στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλά-
δας και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του έρ-
γου «BEST, Addressing joint Agro - and Aqua - 
Biodiversity pressures Enhancing Sustainable 
Rural Development - Συμπλήρωση τουριστικών 
υποδομών στη λίμνη Πηνειού για την ανάδειξη 
της βιοποικιλότητας», που υπάγεται στον άξονα 
2.2 του διακρατικού προγράμματος Ευρωπαϊκής 
εδαφικής συνεργασίας Interreg Ελλάδα-Ιταλία 
V-A 2014-2020 (πρόσκληση στρατηγικών έργων).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και ειδικότερα 
του άρθρου 20.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Α’  225), όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’  αρ. 
248595/27-12/2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και τις υπ’ αρ. 165633/8-8-2017 και 
88897/18-5-2018 αποφάσεις του συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (Β’ 4309), (Β’ 2953) και (Β’ 2070) αντίστοιχα.

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 220006/18-12-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται 
στις Υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το 
έτος 2021» (Β’ 5850).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.  3528/2007 
(Α’ 26), του άρθρου 6 και της παρ. 1 του άρθρου 7 του 
ν. 3833/2010 (Α’ 40).

7. Τις υπ’  αρ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 και οικ. 
2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ και 4577Η-5ΕΤ).

8. Την υπό στοιχεία 300488/ΥΔ1244 κοινή υπουργι-
κή απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των 
Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συ-
νεργασία» (Β’ 1099/2016).

9. Την εξειδίκευση οδηγιών για τις διαδικασίες υλο-
ποίησης των έργων και την επιλεξιμότητα δαπανών των 
Προγραμμάτων Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
που εκδόθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Αξιολόγησης 
Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συ-
νεργασία».

10. Το γεγονός ότι το έργο BEST είναι εγγεγραμμένο 
στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συγκε-
κριμένα στη ΣΑΕΠ 301/6 ΤΡΟΠ. 0 με ΚΩΔΙΚΟ ΕΡΓΟΥ: 
2019ΕΠ30160007 και προϋπολογισμό: 735.000,00  €, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία 37178/09-04-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΤ7046ΜΤΛΡ-ΞΩΚ) συλλογική απόφαση, υπό στοιχεία 
ΕΠ3016 (τροπ. 0) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανά-
πτυξης του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2020 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

11. Την υπό στοιχεία ΔΑΠ-ΠΔΕ56708/539/25-02-2020 
απόφαση (ΑΔΑ: ΨΔ807Λ6-ΓΗΥ) του Περιφερειάρχη Δ.Ε., 
περί ορισμού υπευθύνων υλοποίησης του εγκριθέντος 
ευρωπαϊκού στρατηγικού έργου «BEST Addressing 
joint Agro - and Aqua-Biodiversity pressures Enhancing 
Sustainable Rural Development - Συμπλήρωση τουριστι-
κών υποδομών στη λίμνη Πηνειού για την ανάδειξη της βι-
οποικιλότητας», που υπάγεται στον άξονα 2.2, στο πλαίσιο 
του διακρατικού προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής 
Συνεργασίας INTEREG V A GREECE-ITALY PROGRAMME 
2014-2020 (πρόσκληση στρατηγικών έργων).

12. Το φάκελο του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτούμενου 
έργου «BEST Addressing joint Agro - and Aqua-Biodiversity 
pressures Enhancing Sustainable Rural Development - Συ-
μπλήρωση τουριστικών υποδομών στη λίμνη Πηνειού για 
την ανάδειξη της βιοποικιλότητας».

13. Τις απαιτήσεις που απορρέουν από τη συμμετοχή 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ως εταίρου στο ως άνω 
έργο αλλά και το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3061

39581

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.12 10:08:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39582 Τεύχος B’ 3061/09.07.2021

ρειας Δυτικής Ελλάδας που αποτελούν την Ομάδα Έργου, 

για να αντιμετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους 

(παρακολούθηση και υλοποίηση φυσικού αντικειμένου, 

οικονομική διαχείριση, σύνταξη αναφορών προόδου, εν 

γένει συντονισμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του 

έργου κ.λπ.) όσον αφορά την υλοποίησή του, εργάζονται 

και πέραν του τακτικού ωραρίου.

14. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολογι-

σμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ποσό: 27.300,00 € 

σύμφωνα με την υπό στοιχεία Α/Α2066/25-06-2021 (ΑΔΑ: 

9ΗΔΖ7Λ6-ΣΟ6) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης» στον 

ΚΑΕ 02.01.071.9919.01.1301 του εκτελούμενου προϋπο-

λογισμού, για την κάλυψη ισόποσης δαπάνης αμοιβών 

κατηγορίας «Staff - προσωπικό», αποφασίζουμε:

Την έγκριση και καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για το β’ εξά-

μηνο του έτους 2021 προκειμένου να αντιμετωπισθούν 

έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (ΠΔΕ) για την υλοποίηση του ευρωπαϊκού έρ-

γου «BEST Addressing joint Agro - and Aqua-Biodiversity 

pressures Enhancing Sustainable Rural Development - 

Συμπλήρωση τουριστικών υποδομών στη λίμνη Πηνειού 

για την ανάδειξη της βιοποικιλότητας», για τέσσερις (4) 

υπαλλήλους της ΠΔΕ που συγκροτούν την Ομάδα Έργου, 

με κατανομή για το έτος 2021:

I. Για τους τρεις (3) υπαλλήλους που υπηρετούν στη 

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της ΠΔΕ και συμπεριλαμ-

βάνεται στην ομάδα έργου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για έκαστο υπάλληλο για απογευματινή εργασία 

εργάσιμων ημερών, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 

έκαστο υπάλληλο για εργασία κατά τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 

για έκαστο υπάλληλο κατά εξάμηνο του έτους 2021 για 

εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών, για το δεύτερο 

εξάμηνο του έτους 2021.

II. Για τη μία υπάλληλο που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΔΕ και συμπερι-

λαμβάνεται στην ομάδα έργου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών για 

το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2021.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ευρωπαϊκού 

έργου BEST (ΚΑΕ 02.01.071.9919.01.1301) του εκτελού-

μενου προϋπολογισμού της ΠΔΕ.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-

λησης θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Διεύθυνση Υλοποίησης του έργου BEST).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 7 Ιουλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030610907210002*


